จ าลองที่ประดิษฐานพระบรมสารีริกธาตุ กับลักษณะศิลปากร แบบทวารวดีออกแบบและด าเนินการสร้างโดยกรมศิลปากร          
สูง 50.50 เมตร ฐานเป็นรูปสี่เหลี่ยมจัตุรัส 35.70 เมตร พลเอกเปรม ติณสูลานนท์ นายกรัฐมนตรีได้ประกอบ พิธีวาง
ศิลาฤกษ์ เมื่อวันที่ 21 ธันวาคม พ.ศ. 2528 ก่อสร้างส าเร็จบริบูรณ์ เมื่อวันที่ 17 พฤศจิกายน พ.ศ. 2529 สิ้นค่าใช้จ่าย
เป็นเงิน 7,580,000 บาท (เจ็ดล้านห้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) ครั้นวันที่ 12 พฤศจิกายน พ.ศ.2530 พระบาทสมด็จ          
พระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช ได้ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ ให้ สมเด็จพระบรมโอรสาธิราชเจ้า ฟ้ามหาวชิราลง
กรณ์สยามมกุฎราชกุมารเสด็จพระราชด าเนินแทนพระองค์มาทรงประกอบพิธีอันเชิญพระบรมสารีริกธาตุเข้าบรรจุ